
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                Stralcio della G.U.R.S.  

  n°15 del 16 Aprile 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°15 del 16-4-2021

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO
CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE
OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1
CITTA' METROPOLITANA 
DI CATANIA

LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER LA RIPRESA DEL 
PIANO VIABILE E L'ELIMINAZIONE 
DELLE FRANE LUNGO LA SP. 20/III

8638498A0E € 1.248.313,38

                                              
PREZZO PIU' BASSO        

CON ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

28/04/2021
OS21 (III)          
OG3 (II)

2
CITTA' METROPOLITANA 
DI CATANIA

LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA 
PIATTAFORMA STRADALE DELLA SP. 
69/II NEL TRATTO CHE VA DALLA SS. 
385 ALLA SS. 17

8664358668 € 1.977.539,89

                                              
PREZZO PIU' BASSO        

CON ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

21/04/2021
OG3 (III/BIS)           
OS12/A (II)

3
COMUNE DI CAPIZZI -       
C.U.C. EREI-NEBRODI

LAVORI DI ADEGUAMENTO 
ANTISISMICO DELL'EDIFICIO SEDE 
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO L. 
SANZOSCUOLA ELEMENTARE IN VIA 
ROMA N°10

8670959DB7 € 716.195,11

                                              
PREZZO PIU' BASSO        

CON ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

30/04/2021
OG1 (II)        

OS21 (II)       
OG11 (I) 

4
COMUNE DI POLIZZI 
GENEROSA

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E 
MANUTENZIONE EDIFICIO SCOLASTICO 
"TENENTE MAZZOLA" DI VIA SAN 
GIOVANNI DI DIO PER LA MITIGAZIONE 
DEL RISCHIO SISMICO - MIGLIORMENTO 
SISMICO

869983856E € 1.308.444,42

                                              
PREZZO PIU' BASSO        

CON ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

13/05/2021 OG1 (III/BIS)

1 di 1

https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61489
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61489
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61489
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61489
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61490
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61490
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61490
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61490
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61491
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61491
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61491
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61491
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61491
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61492
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61492
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61492
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61492
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61492
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61492


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°4  Ter - 2021

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

?
COMUNE DI 

POZZALLO

GARA AD INVITO (ME.PA) -                                                    

ACCORDO QUADRO PER GLI INTERVENTI STRUTTURALI 

PER LA SISTEMAZIONE DEL MANTO STRADALE E DEI 

MARCIAPIEDI DELLE ARTERIE DI COLLEGAMENTO 

INTERNE DEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI 

POZZALLO

8672113609 OG3 (I)  €       156.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

CO.E.I. SOC. COOP. 

EDILE INDUSTRIALE - 

SIRACUSA

12,5100

? COMUNE DI RAGUSA

GARA AD INVITO (ME.PA) -                                                          

ACCORDO QUADRO PER ANNI 2 PER I LAVORI DI 

MANUTENZIONE ALLE RETI IDRICHE E FOGNARIE 

CITTADINE

8664579CC6 OG6 (I)  €       190.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

16/04/2021
C.U.C. TRINAKRIA SUD                                

COMUNE DI VITTORIA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                                   

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA 

RETE IDRICA COMUNALE - PRIMI INTERVENTI URGNTI ED 

INDIFFERIBILI -                                                                              

Offerte entro il 16/04/2021

8667174A3D OG6 (II)  €       379.999,96 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

27/04/2021 COMUNE DI MODICA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                              

RIQUALIFICAZIONE DELL'ASSE URBANO EX S.S. 115: 

ILLUMINAZIONE, SISTEMAZIONE VIARIA, ARREDO 

URBANO; 1° STRALCIO FUNZIONALE                                                

Offerte entro il 27/04/2021

_
OG3 

(III/BIS)
 €    2.350.000,00 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI APRILE 2021

Sostituisce la Tav. n°4 Bis - 2021

https://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_2896_AVVISO AVVIO PROCEDURA  STRADE.pdf
https://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_2896_AVVISO AVVIO PROCEDURA  STRADE.pdf
https://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_2896_AVVISO AVVIO PROCEDURA  STRADE.pdf
https://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_2896_AVVISO AVVIO PROCEDURA  STRADE.pdf
https://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_2896_AVVISO AVVIO PROCEDURA  STRADE.pdf
https://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_2896_AVVISO AVVIO PROCEDURA  STRADE.pdf
https://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_7056_VERBALI09058920210402142133.pdf
https://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_7056_VERBALI09058920210402142133.pdf
https://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_7056_VERBALI09058920210402142133.pdf
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61334
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61334
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61334
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61334
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2021/04/BANDO-AVVISO-Lavori-Rete-Idrica.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2021/04/BANDO-AVVISO-Lavori-Rete-Idrica.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2021/04/BANDO-AVVISO-Lavori-Rete-Idrica.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2021/04/BANDO-AVVISO-Lavori-Rete-Idrica.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2021/04/BANDO-AVVISO-Lavori-Rete-Idrica.pdf
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61493
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61493
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61493
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61493
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=61493


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 
 

   

 

ANCE Ragusa 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

869792391E 

AZIENDA 
OSPEDALIERA 

UNIVERSITARIA 
POLICLINICO P. 

GIACCONE DI 
PALERMO 

Mercato Elettronico PA – 
Appalto per l’esecuzione di 

interventi di 
manutenzione 

straordinaria degli 
impianti elettrici in bassa 
tensione e speciali, gruppi 

soccorritori (gruppi 
elettrogeni e di 

continuità), cabine 
elettriche di 

trasformazione 
dell’A.O.U.P. Paolo 

Giaccone di Palermo 

OG11 
 

243.000,00 
 

 
19/04/2021 

 

87031388AC 
COMUNE DI 

MONTELEPRE 

Lavori finalizzati 
all’incremento della 

sicurezza (adeguamento 
sismico) della scuola 

elementare Papa Giovanni 
XXIII del Comune di 

Montelepre (PA) 

OS21 
 

494.746,65 
 

23/04/2021 
 
 

26/04/2021 

857010418D 
COMUNE DI MAZARA 

DEL VALLO 

Mercato Elettronico PA – 
Accordo quadro 

manutenzione rete 
fognaria 

OG6 
 

72.650,00 
 

 
23/04/2021 

 

ZKHT86HY6TCC COMUNE DI PATTI 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di recupero urbano 
delle aree esterne degli 

alloggi IACP di Via 
Catapanello con 

ristrutturazione degli 
impianti sportivi 

OG1 
OG3 

 
733.786,74 

 

 
24/04/2021 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 

   

 

8699387142 COMUNE DI MESSINA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di pedonalizzazione 
e razionalizzazione della 

viabilità nell’area di Piazza 
Cairoli ed arterie limitrofe 

OG3 
OG11 

 
488.700,00 

 

 
26/04/2021 

 

Q2UFEB8MA3EE COMUNE DI CATANIA 

Manifestazione di 
Interesse – 

installazione di tre 
Solarium in CD.M. al 
Comune di Catania 

OS6 
 

149.891,45 
 

27/04/2021 
 
 

28/04/2021 

CDSZEWZFGXGF COMUNE DI MODICA 

Gara ad Invito – 
Riqualificazione dell’asse 

urbano ex S.S.115: 
illuminazione, 

sistemazione viaria, 
arredo urbano; 1 stralcio 

funzionale 

OG3 
 

1.652.467,01 
 

 
27/04/2021 

 

8526593F1F 
CITTÀ 

METROPOLITANA DI 
PALERMO 

S.P. n. 2 Di Fellamonica 
Partitico - San Cipirello - 

Interc. n. 17 
Circonvallazione Sud di 
San Cipirello. Lavori di 

M.S. e ripristino della sede 
stradale a seguito di 
dissesti e movimenti 

franosi 

OG3 
OS21 

 
1.189.133,01 

 

 
28/04/2021 

 

8675962E52 COMUNE DI MESSINA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di manutenzione 
della rete semaforica 

comunale ed installazione 
di nuovi impianti - 

Accordo quadro 
2021-2022-2023 

OS9 
 

718.632,28 
 

 
28/04/2021 

 

86150579EE 
COMUNE DI 

ROCCAFIORITA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Efficientamento 
energetico dell’impianto di 

pubblica illuminazione. 
Adozioni di soluzioni 

tecnologiche per la 
riduzione dei consumi 
energetici delle reti di 
illuminazione pubblica 

OG10 
 

375.000,00 
 

 
29/04/2021 

 



 
 

   

 

8688638AE4 COMUNE DI ALCAMO 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di realizzazione del 
progetto di 

videosorveglianza 
territoriale “Alcamo, la 

città si cura” 

OS5 
OG3 

 
393.459,46 

 

 
29/04/2021 

 

86626672F4 
COMUNE DI 

LAMPEDUSA E 
LINOSA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Progetto per i lavori di 
completamento della 

struttura di base per la 
pratica del nuoto di 

Lampedusa 

OG1 
OS32 
OS30 
OS28 

 
2.203.456,95 

 

 
30/04/2021 

 

86997279D3 
COMUNE DI 
SOLARINO 

Lavori di rifacimento della 
pavimentazione interna 

del tensostatico esistente 
nell’area sportiva 

comunale e la 
realizzazione di 
pavimentazione 

anti-trauma nell’area della 
villa comunale e di un’area 
fitness nel Parco Robinson 

OS6 
 

56.185,94 
 

30/04/2021 
 
 

03/05/2021 

87087342A5 
COMUNE DI 
MARINEO 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di ripristino della 
viabilità e realizzazione 

della sovrastruttura 
stradale, della strada 

comunale e via di accesso 
al mulino di mezzo, dalla 

trazzera Marineo- 
Risalaimi, nell’ambito di 

fruizione della via dei 
Mulini 

OG3 
 

89.153,36 
 

 
30/04/2021 

 

86309651A3 
COMUNE DI SANTA 

LUCIA DEL MELA 

Lavori di manutenzione 
straordinaria, 

adeguamento normativo 
ed efficientamento 

energetico dell’edificio 
scolastico di Via Roma N. 

15” - Comune di Santa 
Lucia del Mela 

OG1 
 

366.848,40 
 

 
03/05/2021 

 



 
 

   

 

86312550F4 
COMUNE DI SANTA 

LUCIA DEL MELA 

Lavori di ristrutturazione, 
adeguamento normativo 

ed efficientamento 
energetico dell’edificio 

dismesso ex Scuola 
Misericordia da destinare 

a Centro per bambini e 
famiglie” - Comune di 
Santa Lucia del Mela 

OG1 
 

299.178,11 
 

 
03/05/2021 

 

86985259E7 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 
POLICLINICO 

RODOLICO 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di adeguamento dei 
locali dell’ED. 1 piano – 1 
del Presidio G. Rodolico 
per l’installazione della 

nuova macchina di 
angiografia vascolare 

Siemens 

OG11 
 

180.765,43 
 

04/05/2021 
 
 

30/04/2021 

8710160B68 

AGENZIA NAZIONALE 
PER L’ATTRAZIONE 

DEGLI 
INVESTIMENTI E LO 

SVILUPPO 
D’IMPRESA S.P.A. – 

INVITALIA 

Lavori di “adduzione dei 
reflui di favara al nuovo 
impianto di depurazione 

della fascia costiera di 
Agrigento 

OG6 
 

3.389.745,95 
 

04/05/2021 
 
 

05/05/2021 

8702520AAE 
COMUNE DI 
BAGHERIA 

Lavori di sistemazione 
dell’atrio posteriore nord 

di palazzo Cutò, 
prospiciente piazza 

stazione 

OG2 
 

153.709,76 
 

 
07/05/2021 

 

862114276F 
COMUNE DI MAZARA 

DEL VALLO 

Lavori per la realizzazione 
di un Playground 

polisportivo 

OG1 
OS32 

 
540.450,83 

 

10/05/2021 
 
 

11/05/2021 

868952460C 
COMUNE DI 
POZZALLO 

Lavori di restauro e 
ristrutturazione di 
“Palazzo Musso” da 
destinare a Centro 

polifunzionale a servizio 
delle attività di 

integrazione e inclusione 
sociale dei migranti 

regolari 

OG2 1.151.965,90 
 

10/05/2021 
 



 
 

   

 

8671921797 
S.A.C. - SOCIETA 

AEROPORTO 
CATANIA S.P.A. 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori per realizzazione 
strada di collegamento via 

Fontanarossa – bretella 
Nord area parcheggio ex 

campo sportivo e 
ampliamento parcheggio 

P6 

OG3 
OG10 

 
1.123.675,65 

 

 
10/05/2021 

 

8714647235 
AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

Lavori di Manutenzione 
Straordinaria della Piastra 
A “Cardiologica” del P.O. di 
Caltagirone al fine di una 

migliore operatività 
dell’U.O.S. di Emodinamica 

P.O. Caltagirone 

OG11 
OG1 

 
544.821,49 

 

 
10/05/2021 

 

86548911FF COMUNE DI MILO 

Lavori di riqualificazione 
urbana e funzionale delle 
vie A. De Gasperi, tratto di 
via Etnea, largo dei Mille e 
tratto di via Madonna delle 

Grazie, all’interno del 
centro storico - 1 stralcio 

OG3 
 

630.411,61 
 

 
12/05/2021 

 

8683653924 
COMUNE DI 

BIANCAVILLA 

Mercato Elettronico PA – 
Interventi di 

ristrutturazione e 
qualificazione del teatro 

comunale “La Fenice” 

OG11 
 

185.675,60 
 

 
12/05/2021 

 

 



 
 

   
 

 

• LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN PLAYGROUND SPRORTIVO 

Ente: Comune di Mazara del Vallo 

Provincia: TRAPANI 

importo: € 540.450,83 

Data scadenza: 10/05/2021 

 

• RISORSE PER INVESTIMENTI INFRASTRUTTURE SOCIALI DPCM 17 LUGLIO 2020. 

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI AREE A VERDE PUBBLICO (ZONA SOLARIS E DON 

BOSCO) DEL COMUNE DI BIANCAVILLA 

Ente: Comune di Biancavilla - Lavori Pubblici 

Provincia: CATANIA 

importo: € 41.477,97 

Data scadenza: 05/05/2021 

 

• PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RESTAURO E 

RISTRUTTURAZIONE DI PALAZZO MUSSO DA DESTINARE A CENTRO POLIFUNZIONALE A 

SERVIZIO DELLE ATTIVITÀ DI INTEGRAZIONE E INCLUSIONE SOCIALE DEI MIGRANTI 

REGOLARI.  

Ente: Comune di Pozzallo - settore edilizia e attività produttive 

Provincia: RAGUSA 

importo: € 1.151.965,90 

Data scadenza: 10/05/2021 

 

• LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI SERVIZI IGIENICI E VARIE 

NELL'ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE A. DAMIANI CIG 
8667450DFF 

Ente: LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

Provincia: TRAPANI 

importo: € 77.705,46 

Data scadenza: 24/05/2021 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=334987
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=334685
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=334685
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=334685
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=335142
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=335142
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=335142
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=335142
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=333803
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=333803
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=333803

